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Баймуратова И.А., Нурмуханбетова А.А., Исабасва Б.
М АГИСТРАНТТАРДЫ  ҒЫ Л Ы М И  - ЗЕРТТЕУ Ж ҮМ Ы СЫ Н Ж АЗУҒА БАУЛУ

Университет бітіріп, эрі қарай оқуды магистратурада жалғастыруды шешкен студенттің көздеген 
жалпы магистратураның басты мақсаты өзі таңдаған ғылым саласында зерттеу жүмысымен айнад 
келешекте ғылыми-зерттеу жұмысымсн айналысуға бағытталады. Кез келген зерттеу жобасының, ғыльг 
жүмысының негізгі кезевдерінің бірі, оның көлеміне қарамастан, зерттеу жұмысын жаза білу болып 
Оеыған орай жоғары оқу орнындағы магистрлық дайындықтан өтегін магистранттарға ағылшын тілін 
негізгі мақсаттарының бірі де ғылыми тіл етилін үйретумен қатар ғылыми-зергтеу жүмысын жазу К‘ 
меңгеруге баулиды. Магистранттар университет қабырғасында езі таңдаған тақырып бойынша агыл 
жоба жасау, конференцияда баяндама жасау, халықаралық ғылыми журналдарға мақала жазу, 
магистрлік диплом жұмысын жазуға дайындалады. Зерттеудің қорытындыларының қалай жеткізілетініне 
сонымен қатар зерттеу жазудың маңыздылығынан хабардар болу да шешуші болып табылады, 
аудиторияны зерттеудің көкейтссгі мэселе екендігі мен маңыздылығына, өзектілігіне сендіре білу 
макалада ғылыми-зерттеу жазудың жадны срекшеліктері мен стратегиялары ұсынылады. Күнделікті 
магистранттарға шетел тілін оқытуда оларға зерттеу жүргізуден гөрі оны ғылыми тілде жазу киынг 
байкаймыз. Шынында да, зерттеу каншалыкты жаксы жүргізілгенмен, оны ғылыми тілде жсткг 
деңгейінде болмаса, оқырмандардың оған сенімділігіне кез жеткізуі іске аспауы мүмкін. Сондышн 
көбінесе өзіңіздің жазу стиліңізді нанымды, сенімді болатындай етіп дамыту дегенді білдіреді. 
жансыз, күмәнді жазудың наным, сенімге көз жеткізетін күші болмайды. Алдымен ғылыми жазба жұмьі 
кұрылымдау туралы негізгі идея анық болуы қажет. F ылыми-зерттеу жазу үстінде тап болатын киынд 
ғылыми жұмыстың жазу сагысына көңіл бөлу болыи табылады. Көп жағдайда зерттеуге каты 
атқарылатын жүмыстар аяқталғанша ғылыми-зерттеуді жазу жүмысы көп жағдайда кейінге калдыр 
зерттеу жазу тәжірибе нэтижелері алынып, деректер жинап талдағаннан кейін ғана ойлайтын нәрсе да 
бар. Әрине, бүл көзқарастың да өзіндік акикаты бар, өйткені жалны зерітеу туралы толык тұж' 
пайымдаулар, оның нәтижелері зерттеу жүргізіліп болғаннан кейін ғана анықталатыны белгілі, сондыг 
да кейінге калдырылады. Дегенмен, зерттеудің жобасын таңдап, қалай қүруды ойластырған сәттен б 
нәтижеге қол жеткізілегіні жайлы жалны түсінік қалыптасатындықтан, жазуды ертерек бастағанның 
бар, өйткені зерттеуді анықтайтын зерттеу жұмысының өзектілігі, мақсаты мен әдістерін калай жаг 
дәлелдеу немесе зерттеудің жалпы сүлбасын жасауға пайдаланылатын геориялық жэне г 
эдебиеттерін қалай кұрылымдау сияқгы мэселелер туралы ертерек ойластырудың маңызы зор. Т 
жағдайда жиі кездесетін жэйт, зерттеу жазуға кететін уакытқа мэн берілмей, оның дұрыс есепте 
табылады. Осының салдарынан, эсіресе, егер ғылыми жетекші зерттеудің алғашқы жобасын оқыі 
жасауын күтуге тура келгенде, жазуға жеткілікті уақыг мелшерін белу жаксы шешім болары ан 
жазуды неге кейінірек бастағаннан гөрі ергерек бастауға кеңес берілуі толығымен практик 
туындайды: көптеген магистрангтар міндетті гүрде жазылуы тиіс нәрсені кейінге калдыру үшін 
созылатын стратегияны (бэлкім, кейде білмей) қолданады. Бүл үрдіс жазуды соңғы минутка , 
қалдыруға әкелуі мүмкін, демек, соның салдарынан зерттеу жүмысын жазуда асығыстық орын ал‘ 
жоғарыда атап өткендей, зерттеудің табиғатына қарай оны жазудың жалпы жоспарын, яғни тарау 
алған жен. Зерттеу қүрылымы бірнеше негізгі тараудан. Зерттеудің ерекшелігіне карай калыпты 
сакталмауын ескере отырып, жалпы зерггеу эдетте кірісие, эдебисперді шолу, зерттеу эдістері, ня| 
қорытындылар, талқылау, корьпынды тараулардан тұруы мүмкін. Сонымен қатар зсрттеудін ту 
тараудың жанама тақырыптары болуы да мүмкін. Зерттеу жазудың басты қағидаларының бі 
өгкендей, оны қүрылымдау мен жазу стилі болыи табылады. Зсртгеудің қүрылымына қатысты , 
жүмысының тарауларына назар аударылады.

Зерттеу жазудың кіріспесінде ғылыми жүмыстың не туралы жазылып жатқандығы мен оның 
екенін түсіндіру қажет және таңдалған такырыитың не себепті зерттеушінің өзін кычыктыра 
тегжейлі тоқталған жән. Ғылыми-зерттеудің кіріспесін бастауда алғашқы екі үш сөйлемде this res 
investigation, project) considers (is dealt with, wiil explore, examines) ...; this research will make contribil 
has been a growth interest in (has attracted a lot of interest, there is a dearth of research into its actual use' 
үлгідегі сөйлемдермен зерттеудің пакты такырыбына назар аударылғаны жен. Әдебиеттерге гь- 
шолу жасау тарауында колданыстағы идеялар мен накты такырыпка қатысты зерттеулердегі иде< 
үсынылатын көзғарастарға зерттеуші сыни шолу жасалады. Әдебиеггерге ғылыми шолу жасап, олар 
пікірлерге ғылыми тұрғыда жан жақты талдау жасағаннан кейін, ғылыми пікірлердің сан 
топтастырып, мысалы, research on ... has attracted great interest among scientists in recent years; au
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, noted) that ... ; By contrast, authors ... suggested (found, argued) that ... ; According to A the concept o f В 
lied to illuminate С One of the controversy in the literature about ... revolves around the question o f ...; 
much of reviewed researches suggest ...; in this investigation I follow ...(author’s) suggestion, that ... ; in 
literatures in this issues I come to a conclusion that ... . деген сияқты сөз тіркестерімен беруге болады. 
;ы мен түжырымдаманың калай ұеынылатыны да зерттеу сатысының маңызды кезеңі болып табылады. 
катар зерттеу жазу жылнамалы жұмыс істеуді талап етеді. Сондай-ак, пайдаланылатын теориялык 
емесе пікірлерді жалпы тұрғыда көрсетудің де маңызы зор. Зерттеу жазу жүмысы әдебиеттерді шолу мен 
“істерін таныстыру арқылы проблеманы тұжырымдаудан бастап талқылау мен қорытындыға дейін, 
■псінің барлық аспектілерімен байланысатын дәлелдемелер айналасында үйымдастырылуы керек. 
и зерттеушілер өздері ұсынуға тырысагын жалпы дэлелдемеге көптеген мәлімегтер жазады. Зерттеу 
■сазуда кездесетін ең үлкен қиындықтардың бірі дәлелдемелерді гүжырымдау болып табылады. Оеыған 
мағынасыз жэне түсініксіз орағытпаны қолданатын сөйлемдерді пайдаланбаған жөн. Таныетырылатын 
рерттеу жүмысын қолдау мен сенімділікті арттыруға көмек болатындай ұйымдаетырылғаны дүрыс. Ол 
•ме болады. Кейде зерттеу жұмысы мен корытындылар туралы баяндаулар беруді ойластырған пайдалы. 

■зғанда оқырмандар зерттеудің дәлелдемесімен байланысты жоғалтуға алып келетін, тақырыптан 
і ж.іне үйлесімеіз материалды енгізуді болдырмау жақтарын есте ұстауға тырысқан абзал. «Егер нақты 
бере алмаған жағдайда да зерттеу жүмысымен таныскан оқырмандар окуды аяқтағаннан кейін олардың 

изгі ұғымды немеее мәліметті алғанын қалар едім?» деген сияқты сұраққа жауап бере алатындай 
тер берілуі шарт. Егер оеындай қарапайым сұракка канағаттанарлық жауап бере алғанда зерттеудің 
" көз жеткізетіні анық. Сондықтан дәлелдеме зерттеудің өн бойынан өтетін дэнекерлеуші қүрал болып 
Зертгеу тарауларының бірізділігі мен тіліне (терминдер мен тіркестерді пайдалануға) қатысты да 
ын мәселелер бар. Егер диссертация магистрлік немесе докторлық дэреже алу үшін жазылатын болса, 
гижелсрінің есебін ұсынатын бірден аса, бірнеше тарау болуы мүмкін. Зерттеу тараулары онда 
атын тақырыпты толық ашатын жэне дәлелді болуы қадағаланады. әрбір тараудың басында қаралатын 
~елер көрсетілгені абзал. Тарауда қандай зерттеу сүрактары қаралатыны анықталуы жэне осы тарауға не 
! туралы көрсеткіштер жасалуы керек. Тараудың қорытындысында зерттеу нәтижелері нені көрсететініні 

уі қажет жэне келесі тараудың нәтижелерімен қандай да бір жаеалуы мүмкін, ықтимал байланые 
Зертгеу нэтижелері баяндалагын тарауда ғылыми жүмыс қорытындыларының бөлігі ұсынылады. Егер 
ысында жеке талқылау тарауы болатын болса, онда әдебиетке немесе көзделетін қорытындыларға 

дап түсініктеме нэтижелермен бірге ұеынылады. Егер зерттеуде талқылау тарауы жоқ болса, онда 
артықшылығын, өзектігін керсетуді қамтамасыз ету кажет болады. Зерттеу жазуда еске алынатын 
й жалпы қағидаларды үсынуға болады: зерттеуде қандай тәсіл қолданылса да, барлық нэтижелерді 
к зерттеу сұрақтарына қатысты қорытындыларды үсі.іну жэне талқылау орынды. Бұл талап көптеген  

рды алып тастау ойландырады дегенді білдіруі мүмкін, бірақ ол қажет, осылайша зерттеу 
інің байланысы үзілмейді. Ғылыми жазба жұмысы кеетелер, сызбалар немесе ұсынылатын талдаудың 

леріне сәйкес келетін аспектілермен көреетіледі. Кестенің нені көрсететінін жай ғана қорытындылап 
теу жүмыеындағы пікір, көзкарастан нақты шығатын оның компоненті немесе компоненттеріне қарай 

бағыгап отыру шартты болып табылады. Аулақ болатын тағы бір жағдай оқырманның 
арды маңызды деп ойлауға қызығушылығын арттырмайтын, қандай да бір түсініктемесіз, жай ғана 
п табылады. Қорытындыларды баяндағанда, нәтижелерді ұсынудың ықтимал әдісін түрлендіру өте 
- мысалы, диаграммалар мен кестелердің аралас түрін жасау сияқты ұсынылымды түрлендіру зерттеуді 

ді. Көп жағдайда зерггеу жүмыеы барысында көп деректер жинақталуы мүмкін және олардың ішінен 
н іріктеуде қай деректер зерттеуді дәлелдеуге көбірек пайдалы немесе қабілетті екеніне сыни талдау 
■ет етеді. Егер бүлай іетемеген жағдайда, зерттеу дэлелдемееінің кез келген мағынасы жоғалуы мүмкін. 
корытындылардың ееебі тым сипаттамалы жэне аналитикалык шеті жетіепейтін болып шығу каупі 
® а қорытындылардың нэтижелері корсетіледі. Егер гипотеза жасалса, талқылау гипотезалар 
ме, жоқ па, егер дәлелденбеее, оның ықтимал еебептері мен еалдары айналасында болады. 

кызығушылық саласына қатысты теорияларды қамтыған кейбір жолдары үсынылуы мүмкін. 
н эрі қосымша зерттеу салаларын үсынған қүнды болып табылады. Зерттеу жұмысы жазылып 

йін, оны үсынбас бүрын (жіберер алдында), сойлемде кететін әріптік қателер, грамматикалық, емле, 
:ері қателерінің тексерілгеніне көз жеткізілуі керек. Осы мақсатта пайдаланылуға болатын көптеген 
қаулықтар мен анықтамалар бар. Сондай-ақ, ғылыми жазуда қате жіберілгені анықталған жағдайда 
ка біреуден тексеріп оқуды сүраған пайдалы болуы мүмкін, бүл жүмысты ұсынудың маңыздылығы 
Тсты оқуды жэне түсінуді жеңілдетуге эсер етеді. Сондьщтан мүндай жүмые зерттеудің сапасына эсер 
'бар. 
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Балгы ш ева Б.Д., Кемелбек М.
Ф ОСФ ОР Ө Н ЕРКӘ СІБІ ҮШ ІН МАМАНДАРДЫ ДАЙЫНДАУ

Ғылым мен білімді өндіріспен тығыз байланыстыру мақсатында Қазақстанда мемлекеггік 
«Индуетриалды-инновациялык даму» бағыты көзделген. Бүгінде біз үлкен мүмкіндіктері бар ел ға 
мүмкіндіктерді нақты жүзеге асырып отырған алып мемлекетке айналудамыз. Мемлекет экономиі 
бәеекеге қабілетін көрсете алады. Экономиканы жетілдіру үшін -  индустриалды-инновациялық экоі 
инновациялық процесстерге бег бүру .

Индустриалды-инновациялык еаяеат -  бүл мемлекет арқылы бәсекеге қабілетті тиімді ұлттыю 
жоғары технологиялар индустриясын қалыитаетыру үшін жаетарға қолайлы жағдайлар жасау ме 
көрсететін шаралар кешені.

Жалпы, ирезидентіміздің өзі тікелей ендіріп отырған индустриалды-инновациялык саясаттын 
мемлекеттің түрақты дамуына қол жеткізу екені мэлім. Елбасымыз «Қазақетан жолы -  2050: Бір мі 
бір болашақ» атты жолдауында еліміз мүмкіндігінше тез осы жүйеге көшу керектігін атап өтеді.

Аіроөнеркэеіптік кешені мен жеңіл енеркэсіпті инновацияларды енгізу негізінде үдемелі дамыт 
түтынушылардың тауар импортына тэуелділігін төмендетеді. Ауыл шаруашылығы өнімдерін қ 
саудада фермерлік ісгі дамыту баеты міндет болып табылады, ол үшін керегі: егіншілік мәдениетін I 
оны казақстандық ауыл шаруашылық дәстүріндегі жаңа ғылыми, технологиялық, баеқару жетістіктедо 
қайта жаңғырту, ірі экспорттык нарықты жаулаи алу.

Экономиканың орнықты дамуы үшін сапалы білімнің қол жетімділігін қамтамаеыз ету ари 
капиталды дамыту, білімнің бәсекеге қабілеттілігін арттыруыц маңызы зор.

Бағдарламалық білім беру қызметіне тең кол жеткізуді қамтамасыз м 
қаржыландыру жүйесін жетілдіру; педагог мамандыгының беделін көгеру; білім б< 
қоғамдық жүйесін қалыптастыру; білім беру процееінің барлық катысушыларынь 
мен технологияларынатең қол жеткізуін қамтамасыз ету; халықтың мектеп 
үйымдарының сапалы көрсетілетін қызметтерін қажеттілігін қанағаттандыру; жаі 
Қазақстан Реепубликаеының зияткерлік, дене бітімі және рухани дамыған азамать 
әлемде оның табыеты болуын қамтамасыз ететін білім алудағы қажеттіліг 
экономикалық эл-ауқатыүшін бэеекеге қабілетті адами капиталды дамыту мем 
болып табылады.

Ол үшін сапалы білімге колжетімділікті арттыруға бағытталған білім 6ej 
тетіктерін әзірлеу; білім беру жүйееін жоғары білікті кадрлармен камтамасыз 
еңбегін мемлекеттік қолдау мен ынталандыруды күшейту; білім берудегі менеджі 
мемлскеттік-жеке эріптесті кжүйесін қалыптастыру; білім беруді дамытудың м< 
оның ішінде халықаралық талаптарды ескере отырып, үлттық білім статистикас 
жэне өндірістің бірігуін қамтамасыз ету, зияткерлік меншікпен технологиялардың 
үшін жағдай жасау. білім алу үш жағдай жасау; бакалавр, магистратура, Рһ доктора

Жоғарыда келтірілген талаптарға сәйкес заманға сай бәсекелесуге қабілетті біл 
көп аспекті комплексті білім бсру жоғарғы оку орнында, ғылым жэне өндіріс алдыі 
бір текгі емес, жоғарғы деңгейде сапалы творчествалық шешім қабылдауды қажет еті

Сондықтан бакалавр мен магистран ітар университет қабырғасында білім ала оты] 
мәселелеріне көп көңіл бәлу қажет екенін түсінгені дүрыс.

Осы жағынан қарастырғанда жалпы және бейорганикалық химия кафед] 
жинақталған. Экономикалық білім беру сапасы біздің кафедрада түтае кешенді оқу 
мамандарын дайындау пэн аралық байланыстар аркылы іс жүзіне асырылады. Бәсеі 
дайындауға арналған курстың әдістемелік нүсқаулары экологиялық, экономикалык 
тыңцаушылардың қажегіне, қазіргі заманның талабына сай қүрастырылған. «Фосфо 
түздарының химиялық технологиясы» аіты арнаулы курс бакалаврларға жоғарғы дег 
өндеуге керекті еріткіштерді ғылыми негізде шешу карастырылған. Студент-маги 
таңдауды ғылыми талантарға сай фосфаттардың кинетикалық жэне термодинамикал 
отырып шешеді, яғни берілген тагісырманы орындауды теориялык негізделген 
жүмысын жүргізу үшін алдына максаг қоя білуге негізделген.

Арнаулы куретың бүл түрі болашақ химик маманына арнайы білім алудан баск 
білім алып өндірісте инновациялык технологиялық сұлбасын өңдеуде экологиялыі 
жүргізуге мүмкіндік туғызады.
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